
  Základní škola Zlín, Dřevnická 1790, příspěvková organizace 

Dřevnická 1790, 760 01 Zlín 

zsdrevnicka@zsdrevnicka.cz 

tel. 577 210 204 

 

ORGANIZACE VYUČOVÁNÍ V 1. TŘÍDĚ 

školní rok 2024/2025 

Slavnostní zahájení nového školního roku pro žáky prvních tříd začne v pondělí  

2. září 2024 v 8:00 hodin.  

Průběh prvního dne: 

Rodiče se s dětmi dostaví do školní budovy v pondělí 2. září v 7:45 hodin a zaujmou místo ve třídě. Slavnostní 

zahájení a první vyučovací hodina skončí v 8:45 hodin.   

Upravená délka vyučování -  první školní týden 

1. den 2. září – slavnostní zahájení 

2. den 3. září – 3 vyučovací hodiny (konec 10:45 hodin)     

Od 4. září bude výuka probíhat podle rozvrhu.  

 

ŠKOLNÍ BUDOVA se během dne zamyká. Při případné návštěvě použijte prosím zvonek. Pokud budete  

na své děti po škole čekat, prosíme Vás, abyste počkali před školou. Děkujeme. 

 Vyučovací hodina trvá 45 minut. Časové rozvržení: 

1. hodina 8. 00 – 8. 45 5. hodina 11. 50 – 12. 35 

2. hodina 8. 55 – 9. 40 6. hodina 12. 45 – 13. 30 

3. hodina 10. 00 – 10. 45 7. hodina 13. 40 – 14. 25 

4. hodina 10. 55 – 11. 40 8. hodina 14. 35 – 15. 20 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Přihlášku ke stravování a podrobnější informace o způsobech platby stravného a objednávání stravy jste 

obdrželi na samostatných listech. Na začátku školního roku si žáci zakoupí čip (cena 100 Kč). 

Prodej čipů a stravného na školní rok 2024/25 bude zahájen ve středu 28. 8. 2024 (6:00 - 8:00 hodin), dále 

29. 8. a 30. 8. 2024 (6:00 – 8:00 hodin). Během školního roku je možnost dobití čipů vždy první tři pracovní 

dny v měsíci, popř. po domluvě kdykoliv.  Rodiče si mohou zvolit platbu obědů převodem z bankovního účtu.  

Přihlášený oběd je možno odhlásit vždy do 8 hodin první den absence telefonicky u vedoucí školní jídelny. 

Cena oběda pro kategorii 7 – 10 let je 33 Kč. 

Kontakt:       

Telefon: 577 271 379 

E-mail: jidelna@zsdrevnicka.cz 

Vedoucí školní jídelny: Bc. Pavla Dynková 

 



 

                                                                           

VYBAVENÍ ŽÁKA, KTERÉ POSKYTNE ŠKOLA PO ZAPLACENÍ DANÉ ČÁSTKY RODIČI: 

Helen Doron – anglický jazyk (pro 1. a 2. třídu) 150 Kč 

 
Helen Doron (anglický jazyk) objedná škola, peníze rodiče přinesou nebo pošlou po dětech první týden 

v měsíci září. 

VŠECHNY POMŮCKY, OSOBNÍ VĚCI I UČEBNICE MUSÍ BÝT PODEPSANÉ A OZNAČENÉ ZNAČKOU 

Finance potřebné na začátek školního roku: 

150 Kč - anglický jazyk  

Příspěvek na  drobný materiál do pracovních činností a výtvarné výchovy (drátky, barevné výkresy, lepicí 

páska, výkresy, náčrtníky …) - po domluvě na třídních schůzkách 

Příspěvek SRPŠ (částku a platbu upřesníme na třídních schůzkách) 

Peníze na stravné, čip, poplatek za školní družinu.  

 

Kontakty na paní učitelky:  

lenka.krizkova@zsdrevnicka.cz, pavla.rozsypalova@zsdrevnicka.cz 

VYBAVENÍ ŽÁKA, KTERÉ ZAKOUPÍ RODIČE: VYBAVENÍ, KTERÉ POSKYTNE ŠKOLA: 

 
Aktovka 
Pouzdro 
Středně velké nůžky s kulatými hroty 
Tužky č. 1, 2 trojhranná tužka, guma 
Pastelky – 12 barev, trojhranné 
Kelímek na vodu 
Podložka do VV (aby zakryla celou lavici)  
Staré tričko nebo zástěra do VV 
Ořezávátko 
Větší lepidlo +  malé lepidlo (tuhé v tyčince) 
Desky na sešity 
Obaly na písmena a číslice 
Obaly na knihy a sešity (lepší jsou pevnější) 
Kufřík na výtvarné pomůcky 
 
Klasické plnicí pero bombičkové + náhradní bombičky – 
zatím nekupujte. 
 
Jiné potřeby: 
Krabička na svačinu + plátěný ubrousek, ručník s poutkem, 
plastová nádobka na nápoj, přezůvky, pytlík na přezůvky, 
cvičební úbor, krabice papírových kapesníků 
 

 
Slabikář, Živá abeceda  
Moje první psaní – uvolňovací cviky 
Písanka 1. - 4. díl 
Abeceda – písmena  
Soubor teček a číslic 
Já a můj svět (učebnice prvouky) včetně obalu 
Matematika 1. – 3. díl 
Procvičovací sešity z Matematiky 1. – 3. díl 
Pomůcky: 
Sešit č. 512, 513 
Sázecí tabulka na písmenka A4 
Deníček č. 664 
Deníček č. 624 do družiny 
Voskovky 
Psací tabulka s fixem 
Tužka trojhranná 2x 
Plastelína 
Složka barevných papírů 
Papírové hodiny 
Složka na portfólio 
Vodové barvy 
Kulatý štětec č. 6, 8 
Plochý štětec č. 10 

mailto:lenka.krizkova@zsdrevnicka.cz
mailto:pavla.rozsypalova@zsdrevnicka.cz

